VII. Debebat quidam fisco, l. & eo nomine conuentus dicebat: quoniam ille cautione à me accepit sub spe numerationis, & tamen nihil numerauit, defendet me primum fiscus, ne ab ipso ad solutionem compellar, & tunc fisco soluam, si quid ei debuero. hanc igitur debitoris propositionem princeps improbans rescribit in hunc modum: Ad fraudem creditoribus faciendam contra sæculi nostri tranquillitatem fiscallem inuidiam implorare non decet. hoc est; non oportet fisco te inuidiam facere propter exceptionem creditoribus tuis opponendam. Redde itaque quod fisco nostro debes. & si conuentus velut à creditore tuo fueris, quem tibi pecuniam numerasse negas, exceptione non numeratae pecuniae secundum leges uti potes.

## ΤΙΤΛΟΣ ΙΒ.

Περὶ τῶν εἰς δικαισμούν καλουμένων, ἵνα αὐτοῖς δῷ.

## ΤΙΤΛΟΣ ΧΙΙ.

*In ius vocatus ut satis, vel cautum det.*

L.I.D. I. **Q**VI fideiussorem de-  
si qu. derit in iudicio sisten-  
in ius voci-  
non ier. di causa non suppositum iuris-  
dictioni illius qui iudicaturus  
est, pro non dato habetur,  
nisi suo priuilegio specialiter  
renuntiauerit.

L. 2. II. Ex quacumque causa  
ad quemcumque magistra-  
tum in ius vocatus, venire  
debet, ut hoc ipsum sciatur  
an iurisdictionis eius sit. Si quis B  
in ius vocatus non ierit, à iu-  
dice competente secundūm  
iurisdictionem eius multatur,  
idque causa cognita: rustici-  
tati enim parcitur: & si ni-  
hil intersit actoris eo tempore  
in ius aduersarium venisse,  
fortè quia dies feriatus fuit.

L. 2. III. Si aduersarius absit, aut C.  
de ann. infans vel furiosus sit, nec tu-  
excep. torem aut curatorem habeat,  
vel in magna potestate consti-  
tutus sit, & qui actionem ha-  
bet, eam intendere non pos-  
sit, sine scripto præsidem pro-  
uinciae, vel episcopum adeat,  
& ita præscriptionem tempo-  
ris interrupat.

L. 3. D. IV. Cùm quis in iudicio si-  
fi qu. sti. promiserit, neque certam  
in ius voc. poenam adiecerit, si status

A. Διδοὺς ὅπλα παρεσάσθι  
μης ἐμποτίω μην ὑποκείμε-  
νον τῷ μέλλοντι δικαιόγνον, αὐτὸν μη  
δεδωκότος δέστιν· εἰ μηδὲν διπο-  
λέγει τῷ ιδίῳ περιορίᾳ.

B'. Καλεύμδρος οὐς ἐφ' οἰασμήπο-  
τε αἵπατες οἰονδήποτε δέχονται,  
ὅφείλει αἴτεναι, ἵνα γνωσθῇ εἰ θω-  
κεῖται τῇ δικαιοδοσίᾳ αὐτῷ. οἱ κλη-  
δεῖς καὶ μὴ αἰτελθῶν, δέποτε αἱ αρμό-  
διοι δικαστοὶ περιτιμῆται περὶ τῶν  
δικαιοδοσίων αὐτῷ. τέτο δὲ μηδὲ δια-  
γώσεως συγχωρεῖται γραμμάτεοι  
καὶ σύνθα μηδέ φερετω τοιάδε  
αἴταις ποιεῖται οὐδὲν παρατητούσι  
αἴταις ποιεῖται οὐδὲν παρατητούσι.

C. Απολιμπανομένου τῷ συναγ-  
μένου, ή δύναμον οὗτος, ή μαρνόμενος,  
καὶ μηδὲν τοιάδε παρατητούσι, ή τῷ δια-  
τῷ θωκευμένου προσώπῳ, οἱ τῷ  
ἀγωγεῖ τέχναι, διὰ τὰς εἰρηνήν, ἐγρά-  
φωσι προσήπον τῷ δέχοντι, ή τῷ  
πτοκόπῳ, καὶ διακοπέτω τῷ ξό-  
νῳ.

D'. Οἱ ὁμολογήσασθαι, καὶ  
μηδὲν ποιεῖν μηδέ πασας, εἰς

ἢ διαφέρειν ξεύκεται.

ε. Τοῦ ὅπλης παρασάσθινομενον, δύπορον εἴ τι δεῖ περὶ τῶν ξεύκεσιν, εἰ μὴ συγχρεῖται εἰσιν. Θ δικαιοῦμενοι· τόπε γέροντος οἰοσδήποτε έσυντης δοθῆ, δύπορον δέται. παρέντες παῖς, ή πάτερ, Κ παῖδων παῖς, ή πάτερ, η γαμέτης, η νύμφης. καὶ οἱ γυνάκων τῶν συγχρέσαι, η τὸ έμνυται μὴ διξάριψ, πεντηκοντα νομίσματα δότω. δύπορος γέρονται έσυντης.

ε'. Ομολογῶν της αρχισάν, δύο εὐ δικαιούειν, καὶ η ένα μόνον παρισῶν, οὐ ποτεὶς ἢ οὐδέν.

ζ. Θεωρίζομεν, εἰ οἱ γεόνος πληρωθεῖν, δὲν ὅπλη τῆς παρεγεσάσθιν, η τὸ απαγωγῆς ασφαλείᾳ, δύτος οἱ οὐαγῶν έπαξεν, εἴτα οἱ μὴ οὐαγόμην προσεδρόβοι τῷ δικαιούειν, οἱ δὲ οὐαγῶν διπολιμπάνοιτο, η μὴ εἴσω ημερῶν δέκα αὐτοῖς παραγόμην τῷ χωρὶ, οἱ οὐαγῶν απαντοῦσε, τὸ μὴ οὐαγόμενον εἰσιόντα τῷ δὲ τῷ δικαιῷ, η τῶν παδίδικοντες παραγένηται αὐτοῖς, ὅρκων γένεται κρίνεται πάσαις διπολίαιν, η οὐαγῆντες τοῦ διδιπολεῖν, τοῦτο πάλιν εἰ ξένη διατείνειν, καὶ τῶν τῷ δικαιούειν καταδικαζεῖν η οὐαγόνται μάτιν. η ἐπειδήποτε εἰώδεσσι μὴ ἄλλως γίνεσθαι τὰς απαγωγάς, η τὰς παρασάσθις, εἰ μὴ η οὐαγόντες έσυνταις ὅπλη ρητῆ πο-

A non esset, in id quod inter-  
est tenerur.  
V.ii Fideiussor iudicio sistens L.1.D.  
di causa datus pro' rei qualitate in ius  
assiduus & locuples esse eant.  
debet: nisi hi qui vocantur  
sint ex necessariis personis:  
tunc enim qualiscumque ab  
iis oblatus pro locuplete ha-  
berur. putat si pro patre,  
vel parrono, & patroni li-  
beris, vel vxore, nurūc. & L.2.  
qui cūm sciret eam necessitu-  
dinem personarum fideiussor-  
ēm non acceperit, quinquaginta aureos der: locuples L.3.  
enim esse creditur.

V.I. Qui duos homines in L.4.  
iudicio sisti promisit, si alterum tantum exhibet non fa-  
tisfacit.

VII. Sancimus, si tempus No.53  
quod in cautione iudicio si-  
stendi aut deducendi causa fa-  
cta actor præstituit, transa-  
ctum sit: deinde reus quidem  
præsto sit, actor verò non  
compareat, nec intra decem  
dies postquam reus in prouinciam  
venerit, actor occur-  
rerit, ut reus qui iudicem  
adierit, & hoc probauerit,  
absoluatur ab obseruatione  
iudicij: sumptus autem itine-  
rarios, vel quos in peregrino  
solo fecerit iureiurando æsti-  
met, & in eos iudex eum;  
qui temere euocauit con-  
demnet. & quia moris est;  
ne quis aliter deducatur, aut  
exhibeat, quam si actores  
fideiussores ad certam quan-

Ff iii

titatem dederint, se! litem A σύνη ποίειν, ὡς ἐπεξέρχοντα τῇ δι-  
acturos ac peracturos, ea  
quantitas: omniū ab ipsis  
exigatur, deturque iis qui te-  
merē calumniam passi suūt.  
quod si præstito iureiurando  
aliquid amplius expisserit,  
insuper & hoc exigatur, cer-  
ta tamen quantitate à iudice  
definienda, quam leges taxa-  
tionem vocant. quo magis B  
desinat homines in alienam  
vitam ludere, & in suo qui-  
que territorio iudicia deli-  
gant, in quibus cum suis ad-  
uersariis disceptent.